
Proposta N. 2430

DETERMINA
N. 2024 DEL 20/09/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
TRASPORTI: ACQUISIZIONE DI N. 16 VEICOLI ELETTRICI FLASH CHARGE, DI CUI AL D.M. 360/2018. 
IMPEGNO DI SPESA CONSEGUENTE ALL’ACCORDO TRA IL COMUNE DI VICENZA E SVT S.R.L. DI 
CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 28/12/2023.



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2024 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: ACQUISIZIONE DI N. 16 VEICOLI ELETTRICI FLASH CHARGE, DI CUI AL D.M. 
360/2018. IMPEGNO DI SPESA CONSEGUENTE ALL’ACCORDO TRA IL COMUNE DI VICENZA E SVT 
S.R.L. DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 28/12/2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• il decreto ministeriale n. 587 del 22/12/2017 ha operato il riparto del fondo per il 
finanziamento degli investimenti e lo sviluppo infrastrutturale del Paese, di cui all’art. 1, 
comma 140 della L. 232/2016 destinato al trasporto rapido di massa;

• con il predetto decreto sono stati assegnati al Comune di Vicenza 19 M€ per l’acquisizione 
dei filobus che dovranno garantire l’esercizio del trasporto sulla nuova linea filoviaria da 
realizzarsi nell’ambito del progetto AV/AC Verona-Padova 2° lotto “attraversamento di 
Vicenza”;

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 03/04/2018 si è dato atto di questo 
finanziamento e si è individuata SVT S.r.l. quale soggetto attuatore della fornitura e messa 
in esercizio dei veicoli elettrici (nell’ambito del finanziamento denominato “Linea filoviaria: 
fornitura di 16 filobus“), in quanto azienda in house oltre che affidataria del servizio di TPL 
urbano;

• con deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 20/04/2018 è stata:
- approvata la “relazione per la fornitura di 16 filobus, contenente la documentazione istruttoria 
ed i cronoprogrammi, redatta ai sensi dell’art. 2 del DM 587/2017”;
- incaricato il direttore del Servizio Mobilità e Trasporti di inoltrare a firma congiunta con SVT 
S.r.l. la citata relazione al MIT;
• con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 360 del 06/08/2018, è stata 

confermata la ripartizione delle risorse di cui sopra tra gli interventi elencati nell’allegato 1 al 
predetto decreto;

• ai sensi dell’art. 2 del D.M. n. 360/2018 sono vigenti le disposizioni dell’art. 3 del D.M. n. 
587/2017 che dispone che gli interventi sono attuati sulla base di convenzioni stipulate con 
il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale per i Sistemi di 
Trasporto ad Impianti Fissi e il Trasporto Pubblico Locale;

• con D.D. n. 234 del 14.09.2018 del Dipartimento per i trasporti, la navigazione, gli Affari 
Generali ed il Personale – Direzione Generale per i Sistemi di trasporto ad impianti fissi e il 
Trasporto pubblico locale i contributi di cui sopra sono stati ripartiti in annualità ai sensi 
dell’art. 2 del D.M. 587/2017;

• con nota assunta al prot. 34082 del 01/03/2019 il Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti ha trasmesso al Comune lo schema della convenzione tra Ministero e Comune 
disciplinante modalità ed obblighi relativi all’attuazione dell’intervento e all’erogazione del 
contributo, al cui interno è previsto che qualora il Comune intenda avvalersi di un soggetto 
attuatore, deve stipulare un apposito accordo con quest’ultimo;



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2024 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: ACQUISIZIONE DI N. 16 VEICOLI ELETTRICI FLASH CHARGE, DI CUI AL D.M. 
360/2018. IMPEGNO DI SPESA CONSEGUENTE ALL’ACCORDO TRA IL COMUNE DI VICENZA E SVT 
S.R.L. DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 28/12/2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con lettera n. 120859 del 30/07/2019, il Comune ha comunicato al MIT la propria 
disponibilità alla sottoscrizione della convenzione;

• con nota prot. 188689 del 28/11/2019 il Comune ha richiesto una modifica allo schema di 
convenzione prevedendo la possibilità di sostituire i filobus con autobus ad alimentazione 
elettrica flash charge;

• con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 184 del 30/04/2020 è stato 
stabilito che per l’intervento nel Comune di Vicenza relativo alla “fornitura di 16 filobus” il 
finanziamento assegnato con DM n. 360/2018 può essere erogato anche per un sistema di 
trasporto rapido di massa che utilizza veicoli con tecnologia flash charge;

• a partire da inizio 2021, il Comune sta rendicontando trimestralmente al MIT lo stato 
dell’arte relativo all’acquisizione dei mezzi di che trattasi;

• con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 8 del 14/01/2022 è stato 
stabilito che il termine per il conseguimento dell’obbligazione giuridicamente vincolante per 
l’acquisto dei veicoli, di cui all’art. 4 del DM 587/2017, è il 31/12/2022;

• l’Ente di Governo del Trasporto Pubblico Locale del bacino Provinciale di Vicenza con le 
delibere n. 2/2017 del 31/07/2017 e n. 4/2017 del 29/09/2017 ha deliberato l’affidamento in 
house dei servizi di trasporto pubblico locale del bacino provinciale di Vicenza a favore di 
SVT srl, reti extraurbana Provincia di Vicenza, urbana ed extraurbana Comune di Vicenza, 
urbana Comune di Bassano del Grappa, urbana Comune di Valdagno, urbana Comune di 
Recoaro Terme, per il periodo 30/09/2017-31/12/2026, regolato con contratto di servizio 
prot. Provincia di Vicenza n° 67152 del 29/09/2017;

• l’affidamento è avvenuto sul presupposto del relativo Piano Economico Finanziario allegato 
alla delibera dell’Ente di Governo n. 4/2017;

• SVT dovrà provvedere all’espletamento della procedura di gara, acquisizione, collaudo e 
messa in esercizio dei suddetti veicoli, costituendo questi ultimi, una volta acquistati, un 
elemento portante della rete di trasporto pubblico locale ora gestito dall’azienda;

• l’infrastruttura (e relativi costi) su cui circoleranno i veicoli elettrici da acquisire, è inserita 
nel progetto AV-AC Verona-Padova, 2° lotto “Attraversamento di Vicenza”, attuato da RFI 
S.p.a per il tramite del contraente generale Iricav2, il cui progetto preliminare è stato 
approvato con delibera CIPE n. 64 del 26/11/2020 (pubblicata in GURI n. 55 del 
05/03/2021);

• Iricav2 ha completato la progettazione definitiva del sopra citato 2° lotto, approvata con 
ordinanza n. 15/2023 del Commissario straordinario individuato per la linea AV-AC Verona-
Padova;

• in data 19 luglio 2022 veniva stipulato un primo accordo tra il Comune di Vicenza ed SVT, 
quale soggetto attuatore (il cui schema era stato approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 135 del 08/07/2022), al fine di consentire la pubblicazione del bando di gara;



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2024 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: ACQUISIZIONE DI N. 16 VEICOLI ELETTRICI FLASH CHARGE, DI CUI AL D.M. 
360/2018. IMPEGNO DI SPESA CONSEGUENTE ALL’ACCORDO TRA IL COMUNE DI VICENZA E SVT 
S.R.L. DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 28/12/2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• l’Azienda nel 2022 ha provveduto all’indizione di due procedure di gara per la fornitura dei 
n. 16 autobus elettrici Flash Charging di che trattasi, entrambe dichiarate deserte;

• con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 410 del 23/12/2022 è stato 
prorogato al 31 dicembre 2023 il termine per il conseguimento dell’obbligazione 
giuridicamente vincolante per l’acquisto dei veicoli di cui all’art. 4 del DM 587/2017;

• il MIT, con nota assunta al prot. 90994 del 25/05/2023, ha trasmesso la convenzione 
sottoscritta tra il Comune di Vicenza e il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – 
Direzione Generale per i Sistemi di Trasporto ad Impianti Fissi e il Trasporto Pubblico 
Locale regolante il finanziamento di cui al D.M. 360 del 06/08/2018 (decreto direttoriale n. 
166 del 03/05/2023 e registrazione Corte dei Conti n. 1801 del 18/05/2023);

• l’Azienda ha rivisto la progettazione revisionando il capitolato tecnico prestazionale da 
porre a base di gara ed ha pubblicato una nuova procedura di gara a maggio 2023, 
anch’essa andata deserta;

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 50 del 27/07/2023 è stata approvata la 
variazione di bilancio alla pari in entrata (capitolo 106100) e spesa (capitolo 1971204) 
relativa all’importo assegnato dal MIT (19.000.000,00 €), di cui alla citata convenzione 
assunta al prot. 90994 del 25/05/2023;

• con deliberazione di Giunta comunale n. 159 del 18/08/2023 si è provveduto a:
- approvare l’aggiornamento dello schema di accordo tra Comune di Vicenza ed SVT S.r.l. 
finalizzato all’acquisizione dei 16 veicoli elettrici flash charge (in relazione alla proroga al 31 
dicembre 2023 del termine per il conseguimento dell’obbligazione giuridicamente vincolante, 
all’intervenuta sottoscrizione della Convenzione tra il Ministero ed il Comune ed alla 
rivisitazione del capitolato da porre a base di gara);
- dare atto che la sottoscrizione dell’accordo di cui sopra, annulla e sostituisce il precedente 
accordo sottoscritto tra Comune di Vicenza ed SVT S.r.l. in data 19/07/2022;
• che l’Azienda ha pubblicato una nuova procedura di gara ad agosto 2023, a cui è seguita 

l’aggiudicazione in data 29/11/2023, apportando lievi modifiche al capitolato tecnico 
prestazionale, tra cui la modifica delle modalità e del termine ultimo di consegna della 
fornitura degli autobus, finalizzate ad ampliare la concorrenza rendendo più appetibile 
l’appalto per gli operatori del settore. In particolare sono stati modificati e posticipati di un 
anno i termini di consegna della fornitura avendo percepito dal mercato di riferimento che la 
concomitante fornitura e consegna di un elevato numero di autobus elettrici finanziati dal 
PNRR crea difficoltà agli operatori economici a garantire le consegne entro il 2026;

• che i primi cantieri relativi al progetto AV-AC Verona-Padova, 2° lotto “Attraversamento di 
Vicenza”, vedranno la luce presumibilmente nell’annualità 2024 e le opere relative alla 
infrastrutturazione della linea BRT (bus rapid transit) potranno essere pronte non prima del 
2026, il bando di gara per l’acquisizione dei mezzi elettrici flash charge prevede la 



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2024 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: ACQUISIZIONE DI N. 16 VEICOLI ELETTRICI FLASH CHARGE, DI CUI AL D.M. 
360/2018. IMPEGNO DI SPESA CONSEGUENTE ALL’ACCORDO TRA IL COMUNE DI VICENZA E SVT 
S.R.L. DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 28/12/2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

consegna dei veicoli nell’annualità 2027 in modo da poter iniziare il preesercizio degli stessi 
ad infrastruttura presente;

• con deliberazione di Giunta comunale n. 255 del 28/12/2023 si è provveduto:
- ad approvare il 2° aggiornamento dello schema di accordo tra Comune di Vicenza ed SVT 
S.r.l. finalizzato all’acquisizione dei 16 veicoli elettrici flash charge, apportando alcune 
modifiche all’accordo tra Comune di Vicenza ed SVT S.r.l. stipulato in data 19/07/2022;
- a dare atto che la sottoscrizione dell’accordo di cui sopra, annulla e sostituisce il precedente 
accordo sottoscritto tra Comune di Vicenza ed SVT S.r.l. in data 19/07/2022;
- a dare atto che l’entrata risulta accertata al codice 100104 sul capitolo 106100 e la spesa 
all’impegno codice 156214 sul capitolo 1971204 (n. di prenotazione 156214/2023);
• che l’aggiornamento dell’accordo tra Comune di Vicenza ed SVT S.r.l. è stato 

successivamente siglato il 18/04/2024, acquisito al PGN 64852/2024;
• che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha trasferito al Comune di Vicenza la 

somma di € 3.800.000,00 quale anticipo a seguito della registrazione del decreto di 
approvazione della convenzione (10%) e a seguito della sottoscrizione dell’obbligazione 
giuridicamente rilevante costituita dal contratto di appalto per la fornitura dei 16 veicoli 
elettrici (10%), in seguito a specifica richiesta inviata al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti con nota PGN 59165/2024.

Dato atto che:
• l’art. 9 del D.Lgs. 36/2023 prevede il “Principio di conservazione dell’equilibrio contrattuale”;
• l’art. 15 della L. 241/90 definisce gli “Accordi fra Pubbliche Amministrazioni”;
• il decreto ministeriale n. 587 del 22/12/2017, confermato dal successivo decreto del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 360 del 06/08/2018, ha assegnato al 
Comune di Vicenza un finanziamento di € 19.000.000,00 per l’acquisizione di n. 16 veicoli 
elettrici flash charge.

Vista la nota di SVT Srl, acquisita al PGN 145028 del 09/09/2024, per la richiesta del pagamento 
dell’acconto di € 3.800.000,00, in seguito all’avvenuta stipula del contratto di fornitura.

Risulta ora necessario, in base all’art. 4 dell’accordo sottoscritto tra Comune di Vicenza ed SVT 
S.r.l. del 18/04/2024, trasferire a SVT S.r.l. l’anticipo di € 3.800.000,00 ricevuti dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, procedendo all'impegno della spesa per il contributo di € 
3.800.000,00, già prenotata con deliberazione di Giunta comunale n. 255/2023.

Accertato che la società è in possesso di DURC regolare (n. protocollo INPS_41665128 - data 
richiesta 02/07/2024 – scadenza validità 30/10/2024).



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2024 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: ACQUISIZIONE DI N. 16 VEICOLI ELETTRICI FLASH CHARGE, DI CUI AL D.M. 
360/2018. IMPEGNO DI SPESA CONSEGUENTE ALL’ACCORDO TRA IL COMUNE DI VICENZA E SVT 
S.R.L. DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 28/12/2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerato che  il responsabile del procedimento è il Dirigente Arch. Carlo Andriolo.

Dato atto che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta il rispetto di quanto 
previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e 
incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dall'art. 35-bis del 
D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile e dal vigente Piano di Prevenzione 
della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 3.800.000,00 quale anticipo per l’acquisizione di 
n. 16 veicoli elettrici flash charge di cui al D.M. 360/2018 e da corrispondere a SVT S.R.L. 
sulla base dell'accordo sottoscritto tra Comune di Vicenza ed SVT S.r.l. il 18/04/2024, trova 
copertura al capitolo n. 1971204 “TRASFERIMENTO A SVT SRL PER ACQUISIZIONE 



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2024 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: ACQUISIZIONE DI N. 16 VEICOLI ELETTRICI FLASH CHARGE, DI CUI AL D.M. 
360/2018. IMPEGNO DI SPESA CONSEGUENTE ALL’ACCORDO TRA IL COMUNE DI VICENZA E SVT 
S.R.L. DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 28/12/2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

AUTOBUS ELETTRICI - LINEA BRT  DECRETO MIT N.587 DEL 22/12/2017 - DM 
360/2018” codice prenotazione 156214, giusta deliberazione di Giunta comunale n. 
255/2023, del bilancio del corrente esercizio finanziato con contributo statale;

3. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102;

6. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  

 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2024 DEL 20/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  TRASPORTI: ACQUISIZIONE DI N. 16 VEICOLI ELETTRICI FLASH CHARGE, DI CUI AL D.M. 
360/2018. IMPEGNO DI SPESA CONSEGUENTE ALL’ACCORDO TRA IL COMUNE DI VICENZA E SVT 
S.R.L. DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 28/12/2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 2430

DETERMINA N. 2024 DEL 20/09/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  TRASPORTI: ACQUISIZIONE DI N. 16 VEICOLI ELETTRICI FLASH CHARGE, DI CUI AL D.M. 
360/2018. IMPEGNO DI SPESA CONSEGUENTE ALL’ACCORDO TRA IL COMUNE DI VICENZA E 
SVT S.R.L. DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 28/12/2023. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

164128 2024 TRASFERIMENTO A SVT SRL PER 
ACQUISIZIONE AUTOBUS ELETTRICI - 
LINEA BRT    DECRETO MIT N.587 DEL 

22/12/2017 - DM 360/2018

U 10022.03.1971204 3.800.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 24/09/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 162bdb03caae564ca132d9ca1c8b1c2a0b7b0116 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


